Coordenadoria de
Relações Internacionais da

Universidade Estadual
do Norte do Paraná

EDITAL 066/2023- CRI

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DOS EDITAIS CRI 052, 053, 054, 055 E 056 DE 2023

PROGRAMA DE APOIO AO FOMENTO E CONSOLIDAÇÃO DA POLÍTICA DE
INTERNACIONALIZAÇÃO DAS IEESS DO ESTADO DO PARANÁ- FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

A Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, por intermédio da Coordenadoria de

Relações Internacionais - CRI, no uso de suas atribuições legais e nas condições e

exigências estabelecidas neste Edital, torna público o edital de homologação das
inscrições referentes aos Editais CRI 052/2023, 053/2023, 054/2023, 055/2023 e
056/2023 e com respaldo no Edital 063/2023.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Edital 052/2023-CRI: Mobilidade Docente (Programa de Apoio ao Fomento e

Consolidação da Política de Internacionalização Das IESs do Estado do Paraná- Fundação

Araucária):

Nome Completo Situação

Antonio Stabelini Neto Homologada

Oriel Tiago Kölln Não Homologada (descumprimento do item 2.2)

Rodrigo de Souza Poletto Não Homologada (descumprimento do item 2.2)

1.2 Edital 053/2023-CRI: Condução de Disciplinas em Língua Estrangeira (Programa de

Apoio ao Fomento e Consolidação da Política de Internacionalização Das IESs do Estado

do Paraná- Fundação Araucária):

Nome Completo Situação

Diego Resende Rodrigues Não Homologada (descumprimento dos itens 2.2

e 6.2-b)

1.3 Edital 054/2023-CRI: Mobilidade Discente de Pós-Graduação (Programa de Apoio ao

Fomento e Consolidação da Política de Internacionalização Das IESs do Estado do Paraná-

Fundação Araucária):

Coordenadoria de
Relações Internacionais da

Universidade Estadual
do Norte do Paraná

Nome Completo Situação

Gabriel Vieira Terenzi Não Homologada (descumprimento dos itens 2.2,

6.2-b, 6.2-e, 6.2-f e 6.2-g)

1.4 Edital 055/2023-CRI: Apoio Técnico/Linguístico - Discente (Programa de Apoio ao

Fomento e Consolidação da Política de Internacionalização Das IESs do Estado do Paraná-

Fundação Araucária);

Não Houve Inscritos

1.5 Edital 056/2023-CRI: Mobilidade Discente de Graduação (Programa de Apoio ao

Fomento e Consolidação da Política de Internacionalização Das IESs do Estado do Paraná-

Fundação Araucária).

Nome Completo Situação

Ana Lívia Domingos Não Homologada (descumprimento do item 6.2-

b)

Carolina Frazato da Silva Homologada

Matheus Franco Cenci

Mendonça

Homologada

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Conforme os itens de resultados/recursos e cronograma de cada edital supracitado, os

proponentes poderão recorrer do resultado e os recursos, devidamente fundamentados,

deverão ser encaminhados à CRI, em até 2 (dois) dias uteis após o resultado de

homologação das inscrições.

2.2 Casos omissos e situações não previstas neste Edital serão resolvidas pela CRI.

2.3 Esclarecimentos e informações adicionais poderão ser obtidos pelo e-mail da CRI:

cr.internacionais@uenp.edu.br

Coordenadoria de
Relações Internacionais da

Universidade Estadual
do Norte do Paraná

PUBLIQUE-SE

Jacarezinho-PR, 15 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Fábio Henrique Rosa Senefonte
Coordenador de Relações Internacionais

cr.internacionais@uenp.edu.br
Portaria 81/2023- Reitoria

		2023-08-15T09:53:28-0300